РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2015 года № 795
г. Зеленоградск

О проведении в 2015 году велопробега «Победа», приуроченного
к памятной дате празднования 70-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории муниципального образования «Зеленоградский район»

В связи с проведением Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Калининградский государственный технический университет» (ФГБОУ ВПО «КГТУ») 17 мая 2015 года в период времени с 09.00 до 18.00 часов на территории МО «Зеленоградский район» ежегодного студенческого велопробега, приуроченного к памятной дате празднования 70-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с целью предотвращения террористических актов, а также с целью охраны общественного порядка, безопасности движения и безопасности граждан в период проведения студенческого велопробега администрация муниципального образования «Зеленоградский район» постановляет:
1.	Управлению образования администрации муниципального
образования «Зеленоградский район» (Менячихина Н.В.) оказать содействие
Агентству по спорту Калининградской области в организации и проведении
17 мая 2015 года студенческого велопробега на территории Зеленоградского
района по маршруту и в соответствии с планом-графиком.
	2.	Рекомендовать:
· главам МО «Ковровское сельское поселение» (Килинскене P.M.) и МО «Переславское сельское поселение» (Ростовцев В.Г.) обеспечить проведение мероприятий по наведению чистоты и порядка в местах остановок велосипедистов в соответствии с планом-графиком по маршруту проведения студенческого велопробега;
· и.о. главы администрации МО «Зеленоградское городское поселение» (Андронову Р.А.) обеспечить беспрепятственное прохождение велопробега по улицам г. Зеленоградска в соответствии с планом-графиком проведения студенческого велопробега; наведение чистоты в местах остановок велосипедистов, оборудование в парке Победы баков для мусора;
	- начальнику ОМВД России по Зеленоградскому району (А.В.Андрющенко) провести мероприятия по обеспечению охраны общественного порядка во время стоянки велосипедистов в г. Зеленоградске, а также в целях обеспечения проведения студенческого велопробега по автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО «Зеленоградский район», в соответствии с планом-графиком проведения студенческого велопробега.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - председателя комитета социальной защиты администрации муниципального образования «Зеленоградский район» Е.Н. Данилову.

И.о. главы муниципального образования «Зеленоградский район»

М.И. Гайдай
·

[bookmark: _GoBack]
АРФ-
№
пп
Наименования и место проведения мероприятия
Время прохождения маршрута
1
Сбор участников перед мемориальным комплексом «1200 гвардейцам», на проезжей части (Гвардейский пр-т). Проведение регистрации.
8.00
2
Торжественное открытие велопробега. Возложение венков. Инструктаж и подготовка к старту.
8.45
3
Старт колонны по Гвардейскому пр-ту (на выезд из города) - движение прямо
9.00
4
На пересечении Гвардейского пр-та и ул. Горной -прямо (движение по Гвардейскому проспекту)
9.01
5
На перекрестке Гвардейского пр-та и пр-та Мира движение прямо в сторону площади Победы
9.05
6
На пересечении Гвардейского пр-та и Ленинского пр-та поворот налево
9.10
7
На перекрестке пр-та Мира и Советского пр-та поворот направо ( движение по Советскому пр-ту на выезд из города)
9.15
8
На дорожном кольце на ул.Борзова - движение прямо с выездом в сторону п.Чкаловск
9.20
9
На повороте у аэродрома п.Чкаловск - движение прямо
9.30
10
В пос. Холмогоровка - поворот налево в сторону командного пункта 43-армии, информационная экскурсия (стоянка №1)
9.40
11
В пос. Петрово - возложение цветов, стоянка № 2
10.10
12
Старт велоколонны в сторону п.Свободное
10.40
13
п.Свободное - движение прямо
10.50
14
в пос. Серенево - движение прямо
11.00
15
На перекрестке поворот направо в сторону п.Искрово
11.20
16
п.Искрово - движение прямо
11.25
17
п.Мельникове - стоянка №3 (ориентир Св. источник Николая Чудотворца на ул. Центральная)
11.30
18
п.Мельниково - движение прямо (в сторону федеральной трассы А-191)
12.00
19
На перекрестке поворот налево в сторону п.Муромское
12.20
20
п.Муромское (движение прямо по ул.Центральная, на перекрестке поворот налево на ул.Школьная) -стоянка № 4 Возложение цветов к мемориалу Воинам Красной Армии)
12.25
21
Старт велопробега по трассе А191 в сторону г.Зеленоградска
13.00
22
Приморское кольцо (движение прямо по трассе А191 в сторону п.Сосновка)
13.10
23
п.Сосновка-движения прямо по трассе А191
13.15
План – график
 проведения студенческого велопробега «КГТУ-БГАРФ-КМРК 2015»

	№
пп
	Наименования и место проведения мероприятия
	Время прохождения маршрута

	24
	Заезд в г.Зеленоградск по ул.Тургенева
	13.20

	25
	Движение по ул.Тургенева - прямо
	13.25

	26
	Возле автозаправки Лукойл поворот направо в сторону Куршской косы (движение прямо по ул.Окружная)
	13.30

	27
	Выезд на трассу 27А-015. Возле городского кладбища г.Зеленоградска поворот налево, движение по ул.Московская
	13.35

	28
	Парк Победы г.Зеленоградска - стоянка № 5 (возложение цветов к памятнику павшим воинам Великой Отечественной войны. Творческий концерт).
	13.40

	29
	Старт велопробега в обратном направлении
	15.10

	30
	В городе Зеленоградске движение по маршруту: ул.Тургенева в сторону трассы А217
	15.20

	31
	Движение по трассе А217 в сторону п.Муромское, (стоянка № 6)
	15.30

	32
	Движение по трассе А217 в сторону п.Мельниково
	15.35

	33
	Движение в сторону п.Сиренево
	15.40

	34
	В п.Сиренево - движение прямо
	15.50

	35
	В лесном массиве (1,5 км. до п.Свободное) - стоянка
№7
	16.20

	36
	В п.Свободное - движение прямо
	16.25

	37
	В п.Петрово - движение прямо
	16.35

	38
	В п.Холмогоровка- движение прямо
	16.45

	39
	Форт № 5 - финиш участников велопробега, информационная экскурсия (стоянка №8)
	17.00